平成24年３月９日

各  位

上場会社名 株 式 会 社 フ ル ス ピ ー ド

（コード番号：2159 東証マザーズ）

本社所在地 東京都渋谷区道玄坂一丁目12番 1 号

代 表 者 代表取締役社長 田 中  伸 明

問 合 せ 先 管理本部長 保 坂  健 志

電 話 番 号 03-5728-4460（代表）

（URL http://www.fullspeed.co.jp/）

営業外費用および特別損失（投資有価証券評価損）の計上に関するお知らせ

当社は、平成24年４月期第２四半期（平成23年 11月１日～平成24年１月31日）において、営業外

費用および特別損失（投資有価証券評価損）を計上することになりましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１． 営業外費用の計上

（１） 営業外費用の内容

平成 24 年４月期第２四半期において、貸倒引当金繰入額６百万円を連結および個別ともに営業外

費用として計上することといたしました。

２． 特別損失の計上

（１） 特別損失の内容

「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、時価あるいは実質価額が下落し、回復する

可能性が低いと想定されるものについて保守的に評価し、平成24年４月期第２四半期において減損

処理による投資有価証券評価損44百万円を連結および個別ともに計上することといたしました。

（２）平成24年４月期第２四半期における有価証券評価損
 連結 単体
（Ａ）平成 24 年４月期第２四半期会計期間（平成 23 年 11

月1日から平成24年１月31日まで）の有価証券評価損

の総額（＝イ－ロ）
44百万円 44百万円

（イ）平成 24 年４月期第２四半期累計期間（平成 23

年８月１日から平成24年１月31日まで）の有価証

券評価損の総額
48百万円 48百万円

（ロ）直前四半期（平成 24 年４月期１四半期）会計期

間（平成23年８月１日から平成23年 10月 31日ま

で）の有価証券評価損の総額
３百万円 ３百万円

※ 四半期における有価証券の評価方法は、切放し方式を採用しております。
※ 当社の決算期末は４月30日です。当期より決算期を変更しております。

○ 純資産・経常利益・当期純利益に対する割合
 連結 単体
（Ｂ）平成23年７月期末の純資産 100百万円 65百万円

 （Ａ／Ｂ×１００） 44.0％  67.6％

（Ｃ）平成23年７月期の経常利益 △8百万円 260百万円

 （Ａ／Ｃ×１００） －％  16.9％

（Ｄ）平成23年７月期の当期純利益 △1,221百万円 △1,463百万円

 （Ａ／Ｄ×１００） －％  －％

３．今後の見通し

本日平成 24 年３月９日付で公表いたしました「平成 24 年４月期第２四半期累計期間連結業績予想と

の差異および平成24年４月期通期の連結業績予想の修正に関するお知らせ」のとおり、本件による業績

への影響も含め、当期第２四半期累計期間および通期の連結業績予想値について修正しております。

詳細につきましては、本日付で公表いたしました開示資料をご覧ください。

以 上